7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

19.12.2019

              №  IV – 26 – 4
О внесении изменений в отдельные решения городского Совета
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 11.07.2007 480-З N 975-III «О муниципальной службе в Республике Саха   (Якутия)», Уставом   МО    «Город    Мирный», статьей 7 главы IV Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)», утвержденного решением городского Совета от 30.12.2008  №  12-4    городской Совет РЕШИЛ:
    Статья 1
Внести изменения в приложение Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением городского Совета от 29.05.2012  № 44-2, изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 2

Внести изменения в приложение 3 к Решению городского Совета от 27.11.2015 № III – 32-4 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление спорта, культуры и молодежной политики» муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 3
Внести изменения в приложение 1, приложение 2, приложение 3 к Положению «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я)», утвержденному решением городского Совета от 30.12.2008  №  12-4, изложив их в новой редакции согласно приложениям 3-5 к настоящему Решению.
Статья 4

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Статья 5

Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).

Председатель городского Совета                                            О. В. Путинцева
	Приложение 1
к решению городского Совета

от 19.12.2019 №  IV – 26 – 4
Оклады работников муниципальных казенных учреждений жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
Наименование должности

Должностные оклады

Руководители
Директор

37 306
Главный инженер

34 186
Главный энергетик

31 378
Главный бухгалтер

31 378
Главный экономист

31 378
Заместитель директора

31 378
Начальник отдела

22 207
Заместитель начальника отдела

20 400
Специалисты
Главный специалист

20 400
Ведущий инженер

18 405
Юрист-специалист по кадрам

18 405
Экономист

18 405
Служащие
Секретарь

10 793
Рабочие
Водитель автомобиля с категорией «Д»

14 910
Водитель автомобиля

13 414
Уборщик производственных и служебных помещений

7 791
Приложение 2

к решению городского Совета

от 19.12.2019 №  IV – 26 – 4
Оклады

работников муниципального казенного учреждения «Управление спорта, культуры и молодежной политики» муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Наименование должности

Должностные оклады

Директор

33 577
Заместитель директора по общим вопросам

30 218
Главный бухгалтер

28 540
Начальник отдела

22 207
Ведущий специалист

18 405
Водитель служебной автомашины

14 834
Инструктор по прокату, подготовке и ремонту прокатного инвентаря

10 070
Вахтер

9 227
иложение 1

нию городского Совета

от __.11.2016 № ____________

	                                                   Приложение 3

                                                   к решению городского Совета

                                                           от 19.12.2019 № IV – 26 – 4

РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«ГОРОД МИРНЫЙ» РС (Я)
	Наименование должностей
	Должностной

оклад в месяц

(рубли)

	Глава  муниципального образования «Город Мирный»
	50 665

	Председатель городского Совета муниципального образования «Город Мирный» на постоянной основе
	43 572

	Председатель контрольно-счетной палаты
	37 998

	Приложение 4
к решению городского Совета

от 19.12.2019 № IV – 26 – 4

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МИРНЫЙ» РС (Я)
	Наименование должностей
	Должностной

оклад в месяц

( рубли)

	Главная должность

	Первый заместитель главы МО
	18 013

	Заместитель главы МО
	17 057

	Ведущая должность

	Начальник управления
	11 114

	Начальник отдела
	10 388

	Заместитель начальника управления
	10 388

	Заместитель начальника отдела
	9 636

	Старшая должность

	Главный специалист
	8 225

	Ведущий специалист
	7 520

	Приложение 5
к решению городского Совета

от 19.12.2019 № IV – 26 – 4

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД МИРНЫЙ» РС (Я)

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей)

	Муниципальный советник 1-го класса
	3 803

	Муниципальный советник 2-го класса
	3 500

	Муниципальный советник 3-го класса
	3 213

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	2 957

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	2 717

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	2 498

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2 295

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	2 111

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1 917

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1 760

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1 620

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1 489

_______________________________________________________________________________